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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022 y 2021

(PESOS)
Instituto Mexicano del Seguro Social

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidon
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

(ngresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos

Derivados de la Colaboracidn Fiscal, Fondos distintos de

Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos
derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos distintos de
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencionesy
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o

Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

285729553027

(¢}
285,048,885,047
0o

0

[¢]
0

680,667,280

15,614,076,139
8,131.824.490

1,627,663.817
0

5677.198
5,848,910,634

301,343,629,166

L

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

249,689,649,777 Gastos de Funcionamiento

176,198,433,321

0 Servicios Personales 125,181,199,375
249104,700,728 Materiales y Suministros 27544927742
0 Servicios Generales 23,472.306,204
0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 86,519,200,338
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
e PUblico o
0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0
584,949,049 Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 687,327,123
o Pensiones y Jubilaciones 85,813,845976
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
© Analogos @
0 Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
14,343,981,350 Transferencias al Exterior 18,027.239
7.236,964,879 Participaciones y Aportaciones 0
4,082,448,013 Participaciones o)
0 Aportaciones o]
539958 Convenios 0
intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
3,024,028,500 pablica ]
264,033,631,127 Intereses de la Deuda Pdblica 1)
Comisiones de la Deuda Publica 0
Castos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 6]
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 23,221,381,322
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
. - 8,900.179.523
Obsolescencia v Amortizaciones
Provisiones 4,243,044.052
Disminucién de Inventarios 7.835,486,863
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro y Obsolescencia ©
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0

Otros gastos
Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resuitados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro}

2,242670,884

167,071,556,152

124,391166,397
26,550,165,318
16,130.224,437

79,180,676,171

457,885,429

78,722,790,742

0

(o]

© © O o

O 0O 0 o ©

24,055,902,448
9,696,586,289
6,439,096,682
6,929,866,731

0

0

990,352,746

[+]
0

270,308,134,771
-6,274,503,644

Erogaciones

Autorizo’ M;?ﬁ
Titular de la Coordimacion de Contabilidad y Tramitg de

n razonablemente correctos y responsabilidad det emisor K‘ T

Eiaboro: Mtr ca Barrios Nava

Titular de la Divisién de Contabilidad




